
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

.АО.Ш^ № . W 5 " 

Г П 
О внесении изменений 
в постановление администрации 
Пермского муниципального района 
от 17.02.2011 № 453 «Об утверждении 
Кодекса этики и служебного 
поведения муниципальных служащих 
администрации Пермского 
муниципального района» 

В соответствии с положениями Конституции Российской Федерации, 
Федерального закона от 25.12.2008 № 27Э-ФЗ «О противодействии коррупции», 
Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации», других федеральных законов, содержащих 
ограничения, запреты и обязанности для муниципальных служащих, Указа 
губернатора Пермского края от 20.10.2015 № 149 «Об отдельных мерах по 
противодействию коррупции, принимаемых заместителями председателя 
Правительства Пермского края, руководителями исполнительных органов 
государственной власти Пермского края», 
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных 
служащих администрации Пермского муниципального района, утвержденного 
постановлением администрации Пермского муниципального района от 
17.02.2011 № 453 следующие изменения, дополнив пункт 2.5. раздела 2 абзацем 
вторым следующего содержания: 

«Муниципальные служащие должны воздерживаться от поведения 
(высказываний, жестов, действий), которое может быть воспринято 
окружающими как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки.». 

2. Руководителям функциональных органов администрации Пермского 
муниципального района ознакомить муниципальных служащих с изменениями, 
внесенными в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих 
администрации Пермского муниципального района в срок до 27.11.2015. 



3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
бюллетене муниципального образования «Пермский муниципальный район» и 
размещению на официальном сайте Пермского муниципального района 
www.permraion.ru. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 

администрации Пермского муниципального района, руководителя аппарата 
администрации района В.К. Залазаева. 

Глава администрации 
муниципального района В.Ю. Цветов 

http://www.permraion.ru

